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Nijkerkerstraat naast 22(ontwerp)

Hoofdstuk 1 Inleidende regels

Artikel 1 Begrippen

In deze regels wordt verstaan onder:
1.1 plan:

het bestemmingsplan Nijkerkerstraat naast 22 met identificatienummer
NL.IMRO.0273.BPNijkerkerstr22-ONO1 van de gemeente Putten;

1.2 bestemmingsplan:

de geometrisch bepaalde planobjecten met de bijbehorende regels en de daarbij behorende
bijlagen;

1.3 aan huis verbonden bedrijf:

1. een bedrijf voor de uitoefening van producerende en/of verzorgende ambachten, met
uitzondering van winkelambachten, waar voor een belangrijk deel handwerkgoederen
worden geinstalleerd of hersteld, voornamelijk direct ten behoeve van de uiteindelijke
gebruiker of verbruiker en welk wordt gekenmerkt door hetgeen is vermeld onder 2;

2. een bedrijf waarvan de uitoefening plaats heeft onder één van de volgende
omstandigheden:

a. het productieproces wordt grotendeels met de hand of althans niet in hoofdzaak
gemechaniseerd, geautomatiseerd of met behulp van werktuigen die door
energiebronnen buiten de menselijke arbeidskrachten worden aangedreven,
uitgevoerd;

b. voorzover van laatst bedoelde werktuigen gebruik is of wordt gemaakt, zijn deze
als ondergeschikt te beschouwen aan de menselijke vaardigheid;

c. de aard en omvang van de bedrijfsactiviteiten is zodanig kleinschalig dat deze niet
onder de vergunningplicht vallen van de Wet milieubeheer;

3. tot bedrijven onder 1. worden in ieder geval de volgende bedrijven gerekend:

schoonmaakbedrijven, zoals schoorsteenveegbedrijven;

glazenwasserijen, tapijtreinigingsbedrijven;

kappersbedrijven, schoonheidssalons, en dergelijke;

kleinschalige bouw- en installatiebedrijven;

bedrijven waar werkzaamheden op locatie worden uitgeoefend zoals

stratenmakersbedrijven, stucadoorsbedrijven;

©on oo

1.4 aan huis verbonden beroep:

een dienstverlenend beroep dat op kleine schaal in een woning en/of daarbij behorende
bijgebouwen wordt uitgeoefend, waarbij de woning in overwegende mate haar woonfunctie
behoudt en de desbetreffende beroepsuitoefening een ruimtelijke uitstraling heeft die in
overeenstemming is met de woonfunctie;

1.5 bebouwing:
één of meer gebouwen en/of bouwwerken geen gebouwen zijnde;
1.6 bebouwingspercentage:

de oppervlakte van gebouwen binnen het bouwvlak of, bij afwezigheid daarvan, het
bestemmingsvlak, uitgedrukt in een percentage van de oppervlakte van dat vlak;
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1.7 bestaand:

¢ met betrekking tot bebouwing:

de bebouwing als aanwezig ten tijde van inwerkingtreding van het plan, voor zover niet in
strijd met het toen geldende bestemmingsplan, daaronder begrepen de
overgangsbepalingen van dat plan, en bebouwing waarvoor ten tijde van inwerkingtreding
van het plan reeds een vergunning was verleend;

* met betrekking tot gebruik:

het gebruik ten tijde van inwerkingtreding van het plan, voor zover niet in strijd met het
voorheen geldende bestemmingsplan, daaronder begrepen de overgangsbepalingen van dat
plan;

1.8 bestemmingsgrens:

de grens van een bestemmingsvlak;

1.9 bestemmingsvlak:

een geometrisch bepaald vlak met eenzelfde bestemming;
1.10 Dbijgebouw:

een (vrijstaand of aangebouwd) niet voor bewoning bestemd gebouw of aanbouw,
behorende bij een op hetzelfde bouwperceel gelegen hoofdgebouw, dat zowel in functioneel
als in architectonisch opzicht ondergeschikt is aan het hoofdgebouw;

1.11 bouwen:

het plaatsen, het geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen of veranderen en het
vergroten van een bouwwerk;

1.12 bouwperceel:

een aaneengesloten stuk grond, waarop ingevolge de regels een zelfstandige, bij elkaar
behorende bebouwing is toegelaten;

1.13 bouwperceelgrens:
een grens van een bouwperceel;
1.14 bouwwerk:

een bouwkundige constructie van enige omvang die direct en duurzaam met de aarde is
verbonden;

1.15 detailhandel:

het bedrijfsmatig te koop aanbieden, waaronder begrepen de uitstalling ten verkoop, het
verkopen en/of leveren van goederen aan personen die goederen kopen voor gebruik,
verbruik of aanwending anders dan in de uitoefening van een beroeps- of
bedrijfsactiviteit;

1.16 extensieve dagrecreatie:

vormen van recreatief gebruik waarbij de recreatie geen specifiek beslag legt op de
ruimte, zoals fietsen, wandelen, ruiterij, picknickplaatsen, parkeerplaatsen, speelweiden
en naar aard, omvang en schaal daarmee gelijk te stellen voorzieningen;
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1.17 gebouw:

elk bouwwerk, dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk met
wanden omsloten ruimte vormt;

1.18 hoofdgebouw:

een of meer panden, of een gedeelte daarvan, dat noodzakelijk is voor de verwezenlijking
van de geldende of toekomstige bestemming van een perceel en, indien meer panden of
bouwwerken op het perceel aanwezig zijn, gelet op die bestemming het belangrijkst is;

1.19 inwoning:

het wonen in een woning door één of meer personen die geen deel uitmaken van het
huishouden van de hoofdbewoner(s) van die woning;

1.20 onderbouw:

een voor mensen toegankelijke ruimte onder de begane grondvloer van een gebouw. Voor
zover de onderbouw gerealiseerd wordt onder de woning, mag de onderbouw ook voor
woondoeleinden worden gebruikt;

1.21 overig bouwwerk:

een bouwkundige constructie van enige omvang, geen pand zijnde, die direct en duurzaam
met de aarde is verbonden;

1.22 pand:

de kleinste bij de totstandkoming functioneel en bouwkundig-constructief zelfstandige
eenheid die direct en duurzaam met de aarde is verbonden en betreedbaar en afsluitbaar
is;

1.23  voorgevel:

de naar de weg gekeerde of aan de voorzijde van een gebouw gelegen gevel of, indien het
een gebouw betreft met meerdere zodanige gevels, één van die gevels;

1.24 voorgevelbouwgrens:

de langs de weg gelegen bouwgrens, waarin of waarachter zich de voorgevel van de woning
bevindt;

1.25 woning:

een complex van ruimten, uitsluitend bedoeld voor de huisvesting van één afzonderlijk
huishouden.
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Artikel 2 Wijze van meten

Bij toepassing van deze regels wordt als volgt gemeten:

2.1 de bouwhoogte van een bouwwerk:

vanaf het peil tot aan het hoogste punt van een gebouw of van een overig bouwwerk, met
uitzondering van ondergeschikte bouwonderdelen, zoals schoorstenen, antennes, en naar
de aard daarmee gelijk te stellen bouwonderdelen;

2.2 de goothoogte van een bouwwerk:

vanaf het peil tot aan de bovenkant van de goot, c.q. de druiplijn, het boeibord, of een
daarmee gelijk te stellen constructiedeel;

2.3 de inhoud van een bouwwerk:

tussen de onderzijde van de begane grondvloer, de buitenzijde van de gevels (en/of het
hart van de scheidsmuren) en de buitenzijde van daken en dakkapellen, met uitzondering
van onderbouwen;

2.4 de oppervlakte van een bouwwerk:

tussen de buitenwerkse gevelvlakken en/of het hart van de scheidingsmuren, neerwaarts
geprojecteerd op het gemiddelde niveau van het afgewerkte bouwterrein ter plaatse van
het bouwwerk;

2.5 peil:

de gemiddelde hoogte van het aansluitende, afgewerkte bouwperceel of het terrein ter
plaatse, dan wel de hoogte van de kruin van de weg waaraan het betrokken bouwwerk is
gelegen;

2.6 de diepte van een onderbouw:

vanaf afgewerkte begane grondvloeren tot afgewerkte keldervloer.
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Hoofdstuk 2 Bestemmingsregels

Artikel 3 Agrarisch

3.1 Bestemmingsomschrijving

De voor 'Agrarisch’ aangewezen gronden zijn bestemd voor:

agrarisch grondgebruik;

ontsluitingswegen;

extensieve dagrecreatie en hobbymatig medegebruik;
groenvoorzieningen;

watergangen en waterpartijen;

voorzieningen ten behoeve van de waterhuishouding.

~oop Ty

3.2 Bouwregels

a. Op of in deze gronden mogen geen gebouwen worden gebouwd.

b. Voor het bouwen van bouwwerken, geen gebouwen zijnde gelden de volgende regels:

1. het bouwen van (mest)silo’s is niet toegestaan;

2. de bouwhoogte van bouwwerken, geen gebouwen zijnde mag niet meer dan 1,5 m

bedragen.

NL.IMRO.0273.BPNijkerkerstr22-ONO1
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Artikel 4 Bedrijventerrein

4.1

Bestemmingsomschrijving

De voor 'Bedrijventerrein’ aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a.

c.
d.
e.

bedrijven van categorie 3.1 tot en met 4.1, zoals opgenomen in de bij deze regels
behorende bijlage 1'Staat van bedrijfsactiviteiten’, ter plaatse van de aanduiding
'bedrijf van categorie 4.1';

bedrijven van categorie 3.1 tot en met 4.2, zoals opgenomen in de bij deze regels
behorende bijlage 1 'Staat van bedrijfsactiviteiten’, ter plaatse van de aanduiding
'bedrijf van categorie 4.2';

water, waterberging en waterhuishoudkundige voorzieningen;

groen- en nutsvoorzieningen;

wegen en paden;

met de daarbij behorende:

f.

g.
h.
i.

gebouwen;

bouwwerken, geen gebouwen zijnde;
tuinen, erven en terreinen;
parkeervoorzieningen;

in aanvulling op, en zo nodig in afwijking van, het bepaalde onder a tot en met b geldt,

dat:

j.

4.2
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daar waar over een bestaand bouwperceel meerdere aanduidingen (milieucontouren)
als bedoeld onder a tot en met b liggen, de hoogst toegestane categorie bepalend is
voor de bedrijven die op het bouwperceel zijn toegestaan.

Bouwregels

Op deze gronden mogen uitsluitend bouwwerken worden gebouwd ten dienste van de in

lid 4.1 genoemde doeleinden.

Voor het bouwen van bedrijfsgebouwen gelden de volgende regels:

1. bedrijfsgebouwen mogen uitsluitend binnen het bouwvlak en met de voorgevel in
de voorgevelbouwgrens worden gebouwd;

2. het bebouwingspercentage per bouwperceel, mag niet meer bedragen dan ter
plaatse van de aanduiding ‘'maximum bouwhoogte (m), maximum
bebouwingspercentage (%)’ is aangegeven;

3. de bouwhoogte mag niet meer bedragen dan ter plaatse van de aanduiding
'maximum bouwhoogte (m), maximum bebouwingspercentage (%)’ is aangegeven;

4. de afstand tot de zijdelingse perceelsgrens en de achterperceelsgrens mag niet
minder bedragen dan 5 m; indien er op één perceel meerdere bedrijven in
afzonderlijke bedrijfscomplexen (zelfstandige bij elkaar behorende bebouwing)
gevestigd zijn, dient de onderlinge afstand tussen de beide bedrijfscomplexen
twee keer 5 m te bedragen.

Voor het bouwen van bouwwerken, geen gebouwen zijnde gelden de volgende regels:

1. bedrijfsinstallaties worden gebouwd binnen het bouwvlak en de bouwhoogte mag
niet meer bedragen dan 20 m;

2. de bouwhoogte van palen en masten mag niet meer bedragen dan 10 m;

3. de bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen voor (het verlengde van) de
voorgevelbouwgrens mag niet meer bedragen dan 1,25 m en achter (het verlengde
van) de voorgevelbouwgrens niet meer dan 2 m;

4. andere bouwwerken, geen gebouwen zijnde worden gebouwd binnen het bouwvlak
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en de bouwhoogte mag niet meer bedragen dan 4 m.

4.3 Afwijken van de bouwregels

Bij een omgevingsvergunning kan, mits geen onevenredige aantasting plaatsvindt van:

¢ de bouw- en gebruiksmogelijkheden van aangrenzende gronden;
¢ het woon- en leefmilieu;

¢ het bebouwingsbeeld;

¢ de verkeersveiligheid,

¢ de brandveiligheid;

worden afgeweken van het bepaalde in:

a. lid 4.2 onder b sub 4 ten behoeve van het verkleinen van de afstand tot de perceels- of
bouwperceelsgrens of het bouwen in de perceels- of bouwperceelsgrens;

b. lid 4.2 onder c sub 1 ten behoeve van het toestaan van een bouwhoogte tot maximaal
30 m.

4.4 Specifieke gebruiksregels

Onder gebruik in strijd met deze bestemming wordt in ieder geval verstaan:

a. het gebruik van de gronden en/of bouwwerken ten behoeve van bedrijven welke niet
zijn genoemd in lid 4.1;

b. het gebruik van de gronden en/of bouwwerken ten behoeve van inrichtingen als
bedoeld in artikel 2.1 lid 3 juncto Bijlage 1 onderdeel D van het Besluit
omgevingsrecht, zoals van kracht ten tijde van de terinzagelegging van het
ontwerpbestemmingsplan;

c. het gebruik van de gronden en/of bouwwerken ten behoeve van een risicovolle
inrichting, met dien verstande dat de nieuwvestiging van een risicovolle inrichting is
toegestaan, mits de contour van het plaatsgebonden risico van de inrichting van 10
per jaar en de grens van het invloedsgebied binnen het eigen bedrijfsperceel blijft;

d. het gebruik van de gronden en/of bouwwerken ten behoeve van activiteiten als
bedoeld in artikel 2 lid 1 en 2 juncto onderdeel C respectievelijk onderdeel D van de
bijlage behorende bij het Besluit milieueffectrapportage, zoals van kracht ten tijde van
de terinzagelegging van het ontwerpbestemmingsplan;

e. het gebruik van de gronden gelegen voor de voorgevelbouwgrens ten behoeve van de
buitenopslag van goederen, voorwerpen of materialen;

f. het gebruik van de gronden ten behoeve van een in-/uitrit met een breedte van meer
dan 9 m;

g. het gebruik van de gronden en/of bouwwerken ten behoeve van detailhandel, met
uitzondering van:

1. ondergeschikte detailhandel;
2. internetwinkels, mits wordt voldaan aan de volgende voorwaarden:
e een winkel- of uitstallingsruimte is niet toegestaan;
¢ de openingstijden voor het afhalen van de goederen dienen beperkt te blijven
tot maximaal acht uren per week, evenredig verdeeld over de week en niet
tussen 19.00 uur en 09.00 uur;
e parkeren dient op eigen terrein plaats te vinden;
e er mag geen sprake zijn van een onevenredige verkeersaantrekkende werking;
e behoudens in- en uitladen mogen geen aan de internetwinkel gerelateerde
bedrijfsactiviteiten in de openbare ruimte plaatsvinden;
e er kunnen nadere eisen worden gesteld aan de tijdstippen en het aantal laad-
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en losactiviteiten;
e er mag geen sprake zijn van onevenredige hinder op aanwezige functies in de
omgeving;
het gebruik van de gronden en/of bouwwerken ten behoeve van zelfstandige kantoren.

Afwijken van de gebruiksregels

Bij een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in:

a.

lid 4.1 onder a tot en met b juncto lid 4.4 ten behoeve van het toestaan van bedrijven
welke niet zijn genoemd in de bij deze regels behorende bijlage 1 'Staat van
bedrijfsactiviteiten’, mits wordt voldaan aan de volgende voorwaarden:

1. het bedrijf kan voor wat betreft de aard en de omvang van de milieuhinder die het
veroorzaakt gelijk worden gesteld met een bedrijf als genoemd in de ter plaatse
aangeduide categorie van de Staat van Bedrijfsactiviteiten;

2. er vindt geen onevenredige aantasting plaats van de bouw- en
gebruiksmogelijkheden van aangrenzende gronden;

lid 4.1 onder a tot en met b voor het toestaan van bedrijven die volgens bijlage 1

'Staat van bedrijfsactiviteiten’ van één categorie hoger zijn, mits geen onevenredige

aantasting plaatsvindt van de bouw- en gebruiksmogelijkheden van aangrenzende

gronden;

lid 4.1 onder a tot en met b voor het toestaan van bedrijven die volgens bijlage 1

'Staat van bedrijfsactiviteiten’ van één categorie lager zijn, mits geen onevenredige

aantasting plaatsvindt van de bouw- en gebruiksmogelijkheden van aangrenzende

gronden;

lid 4.1 juncto lid 4.4 ten behoeve van het toestaan van detailhandel in brand- en

explosiegevaarlijke stoffen dan wel in volumineuze goederen, mits wordt voldaan aan

de volgende voorwaarden:

1. geen onevenredige aantasting vindt plaats van:
¢ de bouw- en gebruiksmogelijkheden van aangrenzende gronden;
¢ het woon- en leefmilieu;
¢ het bebouwingsbeeld;
¢ de verkeersveiligheid;
¢ de brandveiligheid;

2. aangetoond wordt dat er geen duurzame ontwrichting optreedt van de
distributie-planologische situatie in het centrum van Putten;

3. aangetoond wordt dat voldoende parkeervoorzieningen kunnen worden gerealiseerd
op eigen terrein;

lid 4.4 onder f ten behoeve van het toestaan van een in-/uitrit breder dan 9 meter,

mits wordt voldaan aan de volgende voorwaarden:

1. aangetoond wordt dat een bredere in-/uitrit uit bedrijfstechnisch oogpunt
noodzakelijk is;

2. geen onevenredige aantasting vindt plaats van:
¢ het woon- en leefmilieu;
¢ het bebouwings- en straatbeeld;
¢ de verkeersveiligheid.

NL.IMR0.0273.BPNijkerkerstr22-ON01 1
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Artikel 5 Wonen

5.1 Bestemmingsomschrijving

De voor 'Wonen' aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. wonen, met dien verstande dat het aantal woningen per bestemmingsvlak niet meer
mag bedragen dan 1;
aan huis verbonden beroepen en aan huis verbonden bedrijven;
het instandhouden van de groenvoorzieningen en houtopstanden, ter plaatse van de
aanduiding 'groen’;

d. bijbehorende bebouwing, tuinen en erven.

5.2 Bouwregels

5.2.1 Bouwen
a. Voor het bouwen van hoofdgebouwen gelden de volgende regels:

1. indien de gronden zijn gelegen ter plaatse van de aanduiding 'bouwvlak’, dan
dienen hoofdgebouwen uitsluitend ter plaatse van de aanduiding 'bouwvlak’ te
worden gebouwd;
hoofdgebouwen dienen met kap te worden gebouwd;
de bouwhoogte mag niet meer dan 8 m bedragen;
de afstand tot de zijdelingse perceelsgrens dient minimaal 3 m te bedragen;
een hoofdgebouw binnen de buitenwerkse muurvlakken mag worden voorzien van
een onderbouw met een maximale diepte van 3 m;

6. de inhoud van een woning mag niet meer dan 660 m3 bedragen.

b. Voor het bouwen van bijgebouwen gelden de volgende regels:

1. indien de gronden zijn gelegen ter plaatse van de aanduiding 'bouwvlak’, dan
dienen bijgebouwen uitsluitend ter plaatse van de aanduiding ‘bouwvlak’ te worden
gebouwd;

2. de oppervlakte van bijgebouwen mag per woning niet meer dan 80 m? bedragen;

3. de goothoogte mag niet meer dan 3,5 m bedragen;

4. de bouwhoogte mag niet meer dan 6 m bedragen.

c. Voor het bouwen van bouwwerken, geen gebouwen zijnde geldt de volgende regel:

1. de bouwhoogte en de oppervlakte van bouwwerken, geen gebouwen zijnde,

bedraagt respectievelijk ten hoogste 3 m en ten hoogste 20 mZ2.

U N W N

5.2.2 Voorwaardelijke verplichting

Ten behoeve van de realisering van twee woningen ter plaatse van het kadastrale perceel
'‘Gemeente Putten, sectie N, nhummer 4828', dient aan de volgende voorwaarden te worden
voldaan:

a. Binnen een half jaar na het onherroepelijk worden van het bestemmingsplan dienen:
1. de bedrijfswoningen aan de Handelsweg 22 en 24 voor bewoning ongeschikt
gemaakt te zijn;
b. Binnen twee jaar na het onherroepelijk worden van het bestemmingsplan dient:
1. op het kadastrale perceel 'Gemeente Putten, sectie N, nummer 4828’ alle
aanwezige bebouwing te zijn gesloopt;
2. op het perceel 't Oeverstraat 9 minimaal 230 m? aan bijgebouwen te zijn gesloopt.
c. Binnen 2 jaar na het verlenen van de omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 2.1
lid 1 sub a van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, voor het bouwen dienen
de gronden als bedoeld in Artikel 5 Wonen te zijn ingericht overeenkomstig het

12 NL.IMRO.0273.BPNijkerkerstr22-ONO1
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inrichtingsplan dat is opgenomen in Bijlage 2 Inrichtingsplan.

5.3 Afwijken van de bouwregels

Bij een omgevingsvergunning kan, mits geen onevenredige aantasting plaatsvindt van:

¢ de gebruiksmogelijkheden van aangrenzende gronden;
¢ het straat- en of bebouwingsbeeld;

¢ de verkeersveiligheid;

¢ de woonsituatie,

worden afgeweken van het bepaalde in lid 5.2 voor:

a. het vergroten van de inhoud van de woning met ten hoogste 70 m3 tot een maximum
van 730 m3 ten behoeve van gedeeltelijk zelfstandige inwoning van een huishouden,
mits dit niet leidt tot woningsplitsing;

b. een vergroting van een onderbouw onder een hoofdgebouw buiten de buitenwerkse
muren met maximaal 10% van de bestaande oppervlakte.

5.4 Specifieke gebruiksregels

Ten behoeve van het doel 'aan huis verbonden beroepen en aan huis verbonden bedrijven’

mag per afzonderlijk bouwperceel niet meer dan 60 m2 aan gebouwen worden benut, dan
wel de bestaande benutte oppervlakte indien die meer bedraagt.

5.5 Afwijken van de gebruiksregels

Bij een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 5.4 voor het
toestaan van het gebruik van hoofdgebouwen en bijgebouwen voor aan huis verbonden
bedrijven, als de primaire woonfunctie in stand blijft, tot een vloeroppervlakte van niet
meer dan 100 m?2.

NL.IMR0.0273.BPNijkerkerstr22-ON01
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Artikel 6 Waarde - Archeologie 3

6.1 Bestemmingsomschrijving

De voor 'Waarde - Archeologie 3' aangewezen gronden zijn, behalve voor de andere daar
voorkomende bestemming(en), mede bestemd voor het behoud en de bescherming van
archeologische waarden.

6.2 Bouwregels

6.2.1 Vergunningplicht

a. Onverminderd het in de Monumentenwet 1988 bepaalde is het verboden om zonder of
in afwijking van een omgevingsvergunning van het bevoegd gezag bebouwing op te
richten of op te laten richten met een oppervlakte groter dan 500 m?;

b. alvorens het bevoegd gezag beslist over een omgevingsvergunning als bedoeld onder a,
winnen zij advies in bij de archeologisch deskundige omtrent de vraag of door het
verlenen van de omgevingsvergunning geen onevenredige afbreuk wordt of kan worden
gedaan aan de archeologische waarden, en zo ja welke voorwaarden dienen te worden
gesteld;

c. bij de aanvraag omgevingsvergunning dient de aanvrager een rapport te overleggen,
waarin de archeologische waarde van de gronden waarop de aanvraag betrekking heeft
in voldoende mate is vastgesteld;

d. indien uit het onder c genoemde rapport blijkt dat de archeologische waarden van de
gronden door het oprichten van het vergunde bouwwerk zullen worden verstoord, kan
het bevoegd gezag een of meerdere van de volgende voorwaarden verbinden aan de
omgevingsvergunning:

1. de verplichting tot het treffen van technische maatregelen, waardoor (ondanks de
uitvoering van een bouw- of aanlegplan) archeologische resten in de bodem kunnen
worden behouden, zoals alternatieven voor heiwerk, het aanbrengen van een
beschermende bodemlaag of andere voorzieningen die op dit doel zijn gericht; of

2. de verplichting tot het doen van opgravingen op basis van een door het bevoegd
gezag goedgekeurd Programma van Eisen; of

3. de verplichting de werken of werkzaamheden die leiden tot de bodemverstoring te
laten begeleiden door een archeologisch deskundige op basis van een door het
bevoegd gezag goedgekeurd Programma van Eisen; en/of

4. de verplichting om na beeindiging van de werken en werkzaamheden schriftelijk
verslag uit te brengen waaruit blijkt op welke wijze met de archeologische waarden
is omgegaan;

e. indien uit archeologisch onderzoek is gebleken dat ter plaatse behoudens- en
beschermenswaardige archeologische monumenten of resten aanwezig zijn, kunnen
burgemeester en wethouders, met inachtneming van het bepaalde in lid 6.2, nadere
eisen stellen die er op zijn gericht de archeologische waarden zoveel mogelijk in de
grond (in situ) te behouden. Dit kunnen eisen zijn met betrekking tot:

1. de afmetingen van bouwwerken;

2. de situering van bouwwerken;

3. deinrichting en het gebruik van gronden;

f. het overleggen van een rapport is niet nodig indien naar het oordeel van burgemeester
en wethouders de archeologische waarde van het terrein in andere beschikbare
informatie, hetgeen is getoetst door de archeologisch deskundige, afdoende is
vastgesteld. Het bepaalde onder d en e is van overeenkomstige toepassing.
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6.2.2 Uitzondering vergunningplicht

Het bepaalde in lid 6.2.1 onder a geldt niet indien:

a.

6.3

op basis van archeologisch onderzoek is aangetoond dat op de betrokken locatie geen
archeologische waarden (meer) aanwezig zijn; of

het bouwplan betrekking heeft op vervanging van bestaande bouwwerken, waarbij de
oppervlakte niet wordt uitgebreid en de bestaande fundering wordt benut, met
uitzondering van nieuwe kelders; of

gebouwen maximaal 2,5 m uit de bestaande fundering worden vergroot, met behoud
van bestaande funderingen; of

ingeval op grond van de Monumentenwet 1988 een vergunning is vereist dan wel
overige bepalingen van de Monumentenwet 1988 van toepassing zijn.

Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of

van werkzaamheden

6.3.1 Vergunningplicht

a.

Onverminderd het in de Monumentenwet 1988 bepaalde is het verboden zonder of in
afwijking van een omgevingsvergunning van het bevoegd gezag de volgende andere
werken of werkzaamheden uit te voeren of te laten uitvoeren:

1. het ophogen van de bodem met meer dan 1 m;

2. grondwerkzaamheden dieper dan 0,4 m onder het maaiveld, over een oppervlakte
van meer dan 500 m2, waartoe wordt gerekend woelen, mengen, diepploegen,
egaliseren en ontginnen van gronden, alsmede het graven of vergraven, verruimen
of dempen van sloten, vijvers en andere wateren en het aanleggen van drainage
en/of oppervlakte verhardingen;

3. bodem verlagen of afgraven (ook ten behoeve van het verwijderen van bestaande

funderingen) van gronden waarvoor geen ontgrondingsvergunning is vereist;

het verlagen van het waterpeil;

het tot stand brengen en/of in exploitatie brengen van boor- en pompputten;

het uitvoeren van heiwerken en/of indrijven van scherpe voorwerpen in de bodem;

het aanleggen of rooien van bos of boomgaard waarbij stobben worden verwijderd;

het aanleggen van ondergrondse transport-, energie- of telecommunicatieleidingen
en daarmee verband houdende constructies, installaties of apparatuur, waarbij de
sleuven breder zijn dan 60 cm;

alvorens het bevoegd gezag beslist over een omgevingsvergunning als bedoeld onder a,

winnen zij advies in bij de archeologisch deskundige omtrent de vraag of door het

verlenen van de omgevingsvergunning geen onevenredige afbreuk wordt of kan worden
gedaan aan de archeologische waarden, en zo ja welke voorwaarden dienen te worden
gesteld;

bij de aanvraag omgevingsvergunning dient de aanvrager een rapport te overleggen,

waarin de archeologische waarde van de gronden waarop de aanvraag betrekking heeft

in voldoende mate is vastgesteld;

indien uit het onder c genoemde rapport blijkt dat de archeologische waarden van de

gronden door het oprichten van het vergunde bouwwerk zullen worden verstoord, kan

het bevoegd gezag een of meerdere van de volgende voorwaarden verbinden aan de
omgevingsvergunning:

1. de verplichting tot het treffen van technische maatregelen, waardoor (ondanks de
uitvoering van een bouw- of aanlegplan) archeologische resten in de bodem kunnen
worden behouden, zoals alternatieven voor heiwerk, het aanbrengen van een
beschermende bodemlaag of andere voorzieningen die op dit doel zijn gericht; of

o NS A
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2. de verplichting tot het doen van opgravingen op basis van een door het bevoegd
gezag goedgekeurd Programma van Eisen; of

3. de verplichting de werken of werkzaamheden die leiden tot de bodemverstoring te
laten begeleiden door een archeologisch deskundige op basis van een door het
bevoegd gezag goedgekeurd Programma van Eisen; en/of

4. de verplichting om na beeindiging van de werken en werkzaamheden schriftelijk
verslag uit te brengen waaruit blijkt op welke wijze met de archeologische waarden
is omgegaan;

het overleggen van een rapport is niet nodig indien naar het oordeel van burgemeester

en wethouders de archeologische waarde van het terrein in andere beschikbare

informatie, hetgeen is getoetst door de archeologisch deskundige, afdoende is

vastgesteld. Het bepaalde onder d is van overeenkomstige toepassing.

6.3.2 Uitzondering vergunningplicht

Het in lid 6.3.1 opgenomen verbod geldt niet:

a.

voor werken en werkzaamheden die niet dieper reiken dan 0,4 m onder het bestaande
maaiveld;

voor werken en werkzaamheden in het kader van het normale beheer en onderhoud,
met inbegrip van onderhouds- en vervangingswerkzaamheden van bestaande
bestratingen en beplantingen binnen bestaande tracés van kabels en leidingen;
voor werken en werkzaamheden in het kader van het normale (agrarische) gebruik;
voor werken en werkzaamheden binnen een afstand van maximaal 2,5 m uit een
bestaande fundering van een bestaand bouwwerk;

voor werken en werkzaamheden in de bodem waarvoor ten tijde van het van kracht
worden van het bestemmingsplan een omgevingsvergunning voor het uitvoeren van
werken, geen bouwwerk zijnde, of van werkzaamheden is verleend;

ingeval op grond van de Monumentenwet 1988 een vergunning is vereist dan wel
overige bepalingen van de Monumentenwet 1988 van toepassing zijn.
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Hoofdstuk 3 Algemene regels

Artikel 7 Anti-dubbeltelregel

Grond die eenmaal in aanmerking is genomen bij het toestaan van een bouwplan waaraan
uitvoering is gegeven of alsnog kan worden gegeven, blijft bij de beoordeling van latere
bouwplannen buiten beschouwing.

NL.IMR0.0273.BPNijkerkerstr22-ON01
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Artikel 8 Algemene afwijkingsregels

Bij een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in Hoofdstuk 2 ten
behoeve van:

a. de ligging van bestemmingsgrenzen zoals deze in het terrein aan de hand van de
verbeelding ten opzichte van terreinkenmerken wordt bepaald, tot een afwijking van
ten hoogste 10% ten einde deze bij definitieve uitmeting van het plan in
overeenstemming te brengen met de feitelijke situatie;
het bouwen van antennes, waarvan de bouwhoogte ten hoogste 15 m mag bedragen;

c. een grotere oppervlakte aan bouwwerken, geen gebouwen zijnde.
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Hoofdstuk 4 Overgangs- en slotregels

Artikel 9 Overgangsrecht

9.1
a.

9.2

Overgangsrecht bouwwerken

Een bouwwerk dat op het tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan
aanwezig of in uitvoering is, dan wel gebouwd kan worden krachtens een
omgevingsvergunning voor het bouwen, en afwijkt van het plan, mag, mits deze
afwijking naar aard en omvang niet wordt vergroot:

1. gedeeltelijk worden vernieuwd of veranderd;

2. na het teniet gaan ten gevolge van een calamiteit geheel worden vernieuwd of
veranderd, mits de aanvraag van de omgevingsvergunning wordt gedaan binnen
twee jaar na de dag waarop het bouwwerk is teniet gegaan.

Het bevoegd gezag kan eenmalig in afwijking van het bepaalde onder a. een

omgevingsvergunning verlenen voor het vergroten van de inhoud van een bouwwerk als

bedoeld onder a. met maximaal 10%.

Het bepaalde onder a. is niet van toepassing op bouwwerken die weliswaar bestaan op

het tijdstip van inwerkingtreding van het plan, maar zijn gebouwd zonder vergunning

en in strijd met het daarvoor geldende plan, daaronder begrepen de overgangsbepaling
van dat plan.

Overgangsrecht gebruik

Het gebruik van grond en bouwwerken dat bestond op het tijdstip van inwerkingtreding
van het bestemmingsplan en hiermee in strijd is, mag worden voortgezet.

Het is verboden het met het bestemmingsplan strijdige gebruik, bedoeld onder a, te
veranderen of te laten veranderen in een ander met dat plan strijdig gebruik, tenzij
door deze verandering de afwijking naar aard en omvang wordt verkleind.

Indien het gebruik, bedoeld onder a, na de inwerkingtreding van het plan voor een
periode langer dan een jaar wordt onderbroken, is het verboden dit gebruik daarna te
hervatten of te laten hervatten.

Het bepaalde onder a. is niet van toepassing op het gebruik dat reeds in strijd was
met het voorheen geldende bestemmingsplan, daaronder begrepen de
overgangsbepalingen van dat plan.
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Artikel 10 Slotregel

Deze regels worden aangehaald als:

Regels van het 'bestemmingsplan Nijkerkerstraat naast 22'.
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Nijkerkerstraat naast 22(ontwerp)

Staat van bedrijfsactiviteiten
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Bijlage 1 Richtafstandenlijsten

LIJST 1 - ACTIVITEITEN

definitief 29-12-2006

SBI-2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS
= x
: o ¢ |22 |8
£ 14 m 35 < (O m
£ 2 of g o e =
- c U] n O] O] O < ®)
02 - |BOSBOUW EN DIENSTVERLENING T.B.V. BOSBOUW
021, 022, 024 Bosbouwbedrijven 10 10 50 0 50 3.1
10, 11 - |[VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
101, 102 0 [Slachterijen en overige vleesverwerking:
101, 102 1 |- slachterijen en pluimveeslachterijen 100 0] 100 C 50 100 3.2
101 2 |- vetsmelterijen 700 0 100 C 30 700 5.2
101 3 |- bewerkingsinrichting van darmen en vieesafval 300 0] 100 C 50 300 4.2
101 4 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. > 1000 m2 100 0] 100 C 50 100 3.2
101 5 [- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m? 50 0 50 C 30 50 3.1
101 6 [- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m2 30 0 50 10 50 3.1
101, 102 7 |- loonslachterijen 50 0 50 10 50 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000
108 8 |m? 50 0 50 10 50 3.1
102 0 [Visverwerkingsbedrijven:
102 1 |- drogen 700 100|] 200 C 30 700 5.2
102 2 |- conserveren 200 0] 100 C 30 200 4.1
102 3 |- roken 300 0 50 C 0 300 4.2
102 4 |- verwerken anderszins: p.0.> 1000 m2 300 10 50 C 30 300 4.2
102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 100 10 50 30 100 3.2
102 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50 10 30 10 50 3.1
1031 0 JAardappelprodukten fabrieken:
1031 1 |- vervaardiging van aardappelproducten 300 30] 200 C 50 300 4.2
1031 2 [- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m2 50 10 50 50 50 3.1
1032, 1039 0 JGroente- en fruitconservenfabrieken:
1032, 1039 1 |-jam 50 10f 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 2 |- groente algemeen 50 10| 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 3 |- met koolsoorten 100 10| 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 4 |- met drogerijen 300 10f 200 C 30 300 4.2
1032, 1039 5 |- met uienconservering (zoutinleggerij) 300 10f 100 C 10 300 4.2
104101 0 JVervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten:
104101 1 |- p.c. < 250.000 t/j 200 30| 100 C 30 200 4.1
104101 2 |- p.c. >= 250.000 t/j 300 50 300 C 50 300 4.2
104102 0 JRaffinage van plantaardige en dierlijke olién en vetten:
104102 1 |- p.c. < 250.000 t/j 200 10 100 C 100 200 4.1
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LIJST 1 - ACTIVITEITEN

definitief 29-12-2006

SBI1-2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS
= x
5 o z 02 3
£ x w 5 < Q |
£ 2 of g o e =
c Q (%)) ] O] O < O
104102 2 |- p.c. >=250.000 t/j 300 10f 300 C 200 R 300 4.2
1042 0 |Margarinefabrieken:
1042 1 |- p.c. <250.000 t/] 100 10[ 200 C 30 R 200 4.1
1042 2 |- p.c. >=250.000 t/j 200 10/ 300 C 50 R 300 4.2
1051 0 JZuivelprodukten fabrieken:
1051 1 |- gedroogde produkten, p.c. >=1,5t/u 200 100] 500 C 50 R 500 5.1
1051 2 |- geconcentreerde produkten, verdamp. cap. >=20 t/u 200 30 500 C 50 R 500 5.1
1051 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50 0] 100 C 50 R 100 3.2
1051 4 |- melkprodukten fabrieken v.c. >= 55.000 t/ 100 0 300 C 50 R 300 4.2
1051 5 [- overige zuivelprodukten fabrieken 50 50 300 C 50 R 300 4.2
1052 1 |Consumptie-ijsfabrieken: p.o. > 200 m2 50 0 100 C 50 R 100 3.2
1052 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 10 0 30 0 30 2
1061 0 |Meelfabrieken:
1061 1 |- p.c. >=500 t/u 200 100f 300 C 100 R 300 4.2
1061 2 |- p.c. <500 t/u 100 50| 200 C 50 R 200 4.1
1061 Grutterswarenfabrieken 50 100f 200 C 50 200 4.1
1062 0 |Zetmeelfabrieken:
1062 1[]-p.c.<10tu 200 50| 200 C 30 R 200 4.1
1062 2 |-p.c.>=10tu 300 100 300 C 50 R 300 4.2
1091 0 [Veevoerfabrieken:
1091 1 |- destructiebedrijven 700 30] 200 C 50 700 5.2
1091 2 |- beender-, veren-, vis-, en vleesmeelfabriek 700 100f 100 C 30 R 700 5.2
1091 3 |- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. < 10 t/u water 300 100] 200 C 30 300 4.2
1091 4 |- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. >= 10 t/u water 700 200 300 C 50 700 5.2
1091 5 |- mengvoeder, p.c. < 100 t/u 200 50/ 200 C 30 200 4.1
1091 6 |- mengvoeder, p.c. >= 100 t/u 300 100f 300 C 50 R 300 4.2
1092 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200 100] 200 C 30 200 4.1
1071 0 |Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1071 1 |- v.c. <7500 kg meel/week, bij gebruik van charge-ovens 30 10 30 C 10 30 2
1071 2 |- v.c. >=7500 kg meel/week 100 30| 100 C 30 100 3.2
1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100 10| 100 C 30 100 3.2
1081 0 [Suikerfabrieken:
1081 1 |- v.c. <2.500 t/j 500 100 300 C 100 R 500 5.1
10821 0 JVerwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
10821 1 |- Cacao- en chocoladefabrieken: p.o. > 2.000 m2 500 50| 100 50 R 500 5.1
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10821 2 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. < 2.000 m2 100 30 50 30 100 3.2
10821 3 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. <= 200 m2 30 10 30 10 30 2
10821 4 |- Suikerwerkfabrieken met suiker branden 300 30 50 30 300 4.2
10821 5 |- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. > 200 m2 100 30 50 30 100 3.2
10821 6 |- suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. <= 200 m2 30 10 30 10 30 2
1073 Deegwarenfabrieken 50 30 10 10 50 3.1
1083 0 |Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1083 1 |- koffiebranderijen 500 30] 200 C 10 500 5.1
1083 2 |- theepakkerijen 100 10 30 10 100 3.2
108401 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200 30 50 10 200 4.1
1089 Vervaardiging van overige voedingsmiddelen 200 30 50 30 200 4.1
1089 Bakkerijgrondstoffenfabrieken 200 50 50 50 200 4.1
1089 0 |Soep- en soeparomafabrieken:
1089 1 |- zonder poederdrogen 100 10 50 10 100 3.2
1089 2 |- met poederdrogen 300 50 50 50 300 4.2
1089 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 200 50 50 30 200 4.1
110101 Destilleerderijen en likeurstokerijen 300 30l 200 C 30 300 4.2
110102 0 [Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
110102 1 |- p.c. <5.000 t/j 200 30] 200 C 30 200 4.1
110102 2 |- p.c. >=5.000 t/j 300 50| 300 C 50 300 4.2
1102 t/m 1104 Vervaardiging van wijn, cider e.d. 10 0 30 C 0 30 2
1105 Bierbrouwerijen 300 30| 100 C 50 300 4.2
1106 Mouterijen 300 50| 100 C 30 300 4.2
1107 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 10 0| 100 50 100 3.2
12 - [VERWERKING VAN TABAK
120 Tabakverwerkende industrie 200 30 50 C 30 200 4.1
13 - [VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
131 Bewerken en spinnen van textielvezels 10 50| 100 30 100 3.2
132 0 |Weven van textiel:
132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10 10| 100 0 100 3.2
132 2 |- aantal weefgetouwen >= 50 10 30| 300 50 300 4.2
133 Textielveredelingsbedrijven 50 0 50 10 50 3.1
139 Vervaardiging van textielwaren 10 0 50 10 50 3.1
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1393 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100 30| 200 10 200 4.1
139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0 10 50 10 50 3.1
14 - |[VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
141 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1
141 Vervaardiging van kleding en -toebehoren (excl. van leer) 10 10 30 10 30 2
142, 151 Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 50 10 10 10 50 3.1
15 - |[VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)
151,152 Lederfabrieken 300 30 100 10 300 4.2
151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50 10 30 10 50 D 3.1
152 Schoenenfabrieken 50 10 50 10 50 3.1
16 - |JHOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.
16101 Houtzagerijen 0 50 100 50 R 100 3.2
16102 0 [Houtconserveringsbedrijven:
16102 1 |- met creosootolie 200 30 50 10 200 4.1
16102 2 |- met zoutoplossingen 10 30 50 10 50 3.1
1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100 30] 100 10 100 3.2
162 0 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0 30| 100 0 100 3.2
162 1 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. < 200 m2 0 30 50 0 50 3.1
162902 Kurkwaren-, riet- en vlechtwerkfabrieken 10 10 30 0 30 2
17 - |[VERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN PAPIER- EN KARTONWAREN
1711 Vervaardiging van pulp 200 100 200 C 50 R 200 4.1
1712 0 JPapier- en kartonfabrieken:
1712 1]-p.c.<3tu 50 30 50 C 30 R 50 3.1
1712 2 |-p.c.3-15tu 100 50/ 200 C Z 50 R 200 4.1
1712 3 ]-p.c.>=15tu 200 100] 300 C Z| 100 R 300 4.2
172 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30| 100 C 30 R 100 3.2
17212 0 |Golfkartonfabrieken:
17212 1[]-pc.<3tu 30 30| 100 C 30 R 100 3.2
17212 2 |-pc.>=3tu 50 30f 200 C Z 30 R 200 4.1
58 - JUITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
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1811 Drukkerijen van dagbladen 30 0| 100 C 10 100 3.2
1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 0| 100 10 100 3.2
1814 A |Grafische afwerking 0 0 10 0 10 1
1814 B [Binderijen 30 0 30 0 30 2
1813 Grafische reproduktie en zetten 30 0 10 10 30 2
1814 Overige grafische aktiviteiten 30 0 30 10 30 D 2
182 Reproduktiebedrijven opgenomen media 0 0 10 0 10 1
19 - JAARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.; BEWERKING SPLIJT-/KWEEKSTOFFEN
19202 A |Smeerolién- en vettenfabrieken 50 0| 100 30 R 100 3.2
19202 B JRecyclingbedrijven voor afgewerkte olie 300 0 100 50 R 300 4.2
19202 C JAardolieproduktenfabrieken n.e.g. 300 0] 200 50 R 300 D 4.2
20 - [VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2011 0 |Vervaardiging van industriéle gassen:
2011 1 |- luchtscheidingsinstallatie v.c. >= 10 t/d lucht 10 0] 700 C 100 R 700 5.2
2011 2 |- overige gassenfabrieken, niet explosief 100 0] 500 C 100 R 500 5.1
2011 3 [- overige gassenfabrieken, explosief 100 0] 500 C 300 R 500 5.1
2012 Kleur- en verfstoffenfabrieken 200 0] 200 C 200 R 200 D 4.1
2012 0 JAnorg. chemische grondstoffenfabrieken:
2012 1 |- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn” 100 30/ 300 C 300 R 300 D 4.2
2012 2 |- vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 300 50 500 C 700 R 700 D 5.2
20141 A0 ]Organ. chemische grondstoffenfabrieken:
20141 A1 }- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 300 101 200 C 300 R 300 D 4.2
20141 BO [Methanolfabrieken:
20141 B1]- p.c. < 100.000 t/j 100 0of 200 C 100 R 200 4.1
20141 B2 |- p.c. >=100.000 t/j 200 0f 300 C 200 R 300 4.2
20149 0 JVetzuren en alkanolenfabrieken (niet synth.):
20149 1 |- p.c. <50.000 t/j 300 0f 200 C 100 R 300 4.2
20149 2 |- p.c. >=50.000 t/j 500 0f 300 C 200 R 500 5.1
2015 Kunstmeststoffenfabrieken 500 300 500 C 500 R 500 5.1
2016 Kunstharsenfabrieken e.d. 700 30| 300 C 500 R 700 5.2
202 0 JLandbouwchemicaliénfabrieken:
202 2 |- formulering en afvullen 100 10 30 C 500 R 500 D 5.1
203 Verf, lak en vernisfabrieken 300 30] 200 C 300 R 300 D 4.2




Bijlage 1 Richtafstandenlijsten

LIJST 1 - ACTIVITEITEN

definitief 29-12-2006

SBI1-2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS
= x
: o ¢ |22 |8
£ 14 m 35 < (O m
£ 2 of g o e =
c Q (%)) O] O] O < O
2110 0 JFarmaceutische grondstoffenfabrieken:
2110 1 |- p.c. <1.000 t/j 200 10f 200 C 300 R 300 4.2
2110 2 |- p.c. >=1.000 ] 300 10[ 300 C 500 R 500 5.1
2120 0 |Farmaceutische produktenfabrieken:
2120 1 |- formulering en afvullen geneesmiddelen 50 10 50 50 R 50 3.1
2120 2 |- verbandmiddelenfabrieken 10 10 30 10 30 2
2041 Zeep-, was- en reinigingsmiddelenfabrieken 300 100 200 C 100 R 300 4.2
2042 Parfumerie- en cosmeticafabrieken 300 30 50 C 50 R 300 4.2
2052 0 JLijm- en plakmiddelenfabrieken:
2052 1 |- zonder dierlijke grondstoffen 100 10| 100 50 100 3.2
2052 2 |- met dierlijke grondstoffen 500 30 100 50 500 5.1
205902 Fotochemische produktenfabrieken 50 10| 100 50 R 100 3.2
205903 A JChemische kantoorbenodigdhedenfabrieken 50 10 50 50 R 50 3.1
205903 B |Overige chemische produktenfabrieken n.e.g. 200 30 100 C 200 R 200 4.1
2060 Kunstmatige synthetische garen- en vezelfabrieken 300 30 300 C 200 R 300 4.2
22 - [VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
221101 Rubberbandenfabrieken 300 50| 300 C 100 R 300 4.2
221102 0 JLoopvlakvernieuwingsbedrijven:
221102 1 |- vloeropp. < 100 m2 50 10 30 30 50 3.1
221102 2 [- vloeropp. >= 100 m2 200 50| 100 50 R 200 4.1
2219 Rubber-artikelenfabrieken 100 10 50 50 R 100 3.2
222 0 |Kunststofverwerkende bedrijven:
222 1 |- zonder fenolharsen 200 50| 100 100 R 200 4.1
222 2 |- met fenolharsen 300 50| 100 200 R 300 4.2
222 3 |- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunststofbouwmaterialen 50 30 50 30 50 3.1
23 - [VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
231 0 |Glasfabrieken:
231 1 [- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30 30| 100 30 100 3.2
231 2 |- glas en glasprodukten, p.c. >=5.000 t/j 30 100 300 C 50 R 300 4.2
231 3 |- glaswol en glasvezels, p.c.< 5.000 t/j 300 100 100 30 300 4.2
231 4 |- glaswol en glasvezels, p.c. >=5.000 t/j 500 200] 300 C 50 R 500 5.1
231 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1
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232,234 0 JAardewerkfabrieken:
232, 234 1 |- vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 10 10 30 10 30 2
232,234 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 30 50| 100 30 100 3.2
233 A |Baksteen en baksteenelementenfabrieken 30 200| 200 30 200 4.1
233 B |Dakpannenfabrieken 50 200 200 100 200 4.1
2351 0 JCementfabrieken:
2351 1 |- p.c. <100.000 t/] 10 300 500 30 500 5.1
235201 0 [Kalkfabrieken:
235201 1 |- p.c. <100.000 t/j 30 200| 200 30 200 4.1
235201 2 |- p.c. >=100.000 t/j 50 500 300 50 500 5.1
235202 0 [Gipsfabrieken:
235202 1 |- p.c. <100.000 t/j 30 200 200 30 200 4.1
235202 2 |- p.c. >=100.000 t/j 50 500] 300 50 500 5.1
23611 0 |Betonwarenfabrieken:
23611 1 |- zonder persen, triltafels en bekistingtrille 10 100 200 30 200 4.1
23611 2 |- met persen, triltafels of bekistingtrillers, p.c. < 100 t/d 10 100 300 30 300 4.2
23611 3 |- met persen, triltafels of bekistingtrillers, p.c. >= 100 t/d 30 200 700 30 700 5.2
23612 0 JKalkzandsteenfabrieken:
23612 1 |- p.c. <100.000 t/] 10 50| 100 30 100 3.2
23612 2 |- p.c. >=100.000 t/j 30 200 300 30 300 4.2
2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 50 50| 100 30 100 3.2
2363, 2364 0 |Betonmortelcentrales:
2363, 2364 1 J-p.c.<100t/u 10 50 100 10 100 3.2
2363, 2364 2 |- p.c.>=100t/u 30 200 300 10 300 4.2
2365, 2369 0 |Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
2365, 2369 1 |- p.c. <100 t/d 10 50 100 50 100 3.2
2365, 2369 2 |- p.c.>=100 t/d 30 200| 300 200 300 4.2
237 0 [Natuursteenbewerkingsbedrijven:
237 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m2 10 30| 100 0 100 3.2
237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m2 10 30 50 0 50 3.1
237 3 |- met breken, zeven of drogen, v.c. <100.000 t/j 10 100 300 10 300 4.2
237 4 |- met breken, zeven of drogen, v.c. >=100.000 t/j 30 200| 700 10 700 5.2
2391 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 10 30 50 10 50 3.1
2399 A0 |Bitumineuze materialenfabrieken:
2399 Al]-p.c. <100 t/u 300 100| 100 30 300 4.2
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2399 A2]- p.c. >=100 t/u 500 200| 200 50 500 5.1
2399 BO JIsolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol):
2399 B1 |- steenwol, p.c. >= 5.000 t/j 100 200 300 30 300 4.2
2399 B2 |- overige isolatiematerialen 200 100 100 50 200 4.1
2399 C [Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50| 100 50 100 3.2
2399 DO JAsfaltcentrales: p.c.< 100 ton/uur 100 50| 200 30 200 4.1
2399 D1 |- asfaltcentrales, p.c. >= 100 ton/uur 200 100 300 50 300 4.2
24 - IVERVAARDIGING VAN METALEN
241 0 JRuwijzer- en staalfabrieken:
241 1 |- p.c. <1.000 t/j 700] 500[ 700 200 700 5.2
245 0 |lJzeren- en stalenbuizenfabrieken:
245 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 500 30 500 5.1
243 0 |Draadtrekkerijen, koudbandwalserijen en profielzetterijen:
243 1 |- p.o. <2.000 m2 30 30| 300 30 300 4.2
243 2 |- p.o. >=2.000 m2 50 50 700 50 700 5.2
244 A0 [Non-ferro-metaalfabrieken:
244 A1}- p.c. <1.000 t/j 100 100 300 30 300 4.2
244 A2]- p.c. >=1.000 t/j 200 300] 700 50 700 5.2
244 B0 [Non-ferro-metaalwalserijen, -trekkerijen e.d.:
244 B1J- p.o. <2.000 m2 50 50| 500 50 500 5.1
2451, 2452 0 [lJzer- en staalgieterijen/ -smelterijen:
2451, 2452 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50| 300 30 300 4.2
2451, 2452 2 |- p.c. >=4.000 t/j 200 100 500 50 500 5.1
2453, 2454 0 |Non-ferro-metaalgieterijen/ -smelterijen:
2453, 2454 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50 300 30 300 4.2
2453, 2454 2 |- p.c. >=4.000 t/j 200] 100 500 50 500 5.1
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.
25, 31 - IMACH./TRANSPORTMIDD.)
251, 331 0 [Constructiewerkplaatsen
251, 331 1 |- gesloten gebouw 30 30| 100 30 100 3.2
251, 331 1a |- gesloten gebouw, p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1
251, 331 2 |- in open lucht, p.o. < 2.000 m2 30 50| 200 30 200 4.1
251, 331 3 |- in open lucht, p.o. >=2.000 m2 50 200 300 30 300 4.2
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2529, 3311 0 [Tank- en reservoirbouwbedrijven:
2529, 3311 1 |- p.0. <2.000 m2 30 50 300 30 300 4.2
2529, 3311 2 |- p.o. >=2.000 m2 50 100 500 50 500 5.1
2521, 2530, 3311 Vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en stoomketels 30 30| 200 30 200 4.1
255, 331 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10 30| 200 30 200 4.1
255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 30| 100 30 100 D 3.2
255, 331 B1 |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 D 3.1
2561, 3311 0 |Metaalopperviaktebehandelingsbedrijven:
2561, 3311 1 |- algemeen 50 50| 100 50 100 3.2
2561, 3311 10 |- stralen 30 200| 200 30 200 D 4.1
2561, 3311 11 |- metaalharden 30 50| 100 50 100 D 3.2
2561, 3311 12 |- lakspuiten en moffelen 100 30| 100 50 100 D 3.2
2561, 3311 2 [- scoperen (opspuiten van zink) 50 50 100 30 100 D 3.2
2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100 50| 100 50 100 3.2
2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100 50 100 50 100 3.2
2561, 3311 5 |- mechanische oppervlaktebehandeling (slijpen, polijsten) 30 50| 100 30 100 3.2
2561, 3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 7 |- chemische oppervlaktebehandeling 50 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 8 |- emailleren 100 50| 100 50 100 3.2
2561, 3311 9 [- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 30 30| 100 50 100 3.2
2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10 30| 100 30 100 D 3.2
2562, 3311 2 [Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10 30 50 10 50 D 3.1
259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
259, 331 A1]- p.o. <2.000 m2 30 50| 200 30 200 4.1
259, 331 A2]- p.o. >= 2.000 m2 50 100| 500 30 500 5.1
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30 30| 100 30 100 3.2
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 3.1
27, 28, 33 - [VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
27,28, 33 0 [Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
27, 28, 33 1 |- p.o. <2.000 m2 30 30| 100 30 100 D 3.2
27,28, 33 2 |- p.o. >=2.000 m2 50 30| 200 30 200 D 4.1
28, 33 3 |- met proefdraaien verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30| 300 30 300 D 4.2
26, 28, 33 VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
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26, 28, 33 A |Kantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 30 10 30 10 30 2
26, 27, 33 - |[VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
271, 331 Elektromotoren- en generatorenfabrieken incl. reparatie 200 30 30 50 200 4.1
271, 273 Schakel- en installatiemateriaalfabrieken 200 10 30 50 200 4.1
273 Elektrische draad- en kabelfabrieken 100 10| 200 100 R 200 4.1
272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 30| 100 50 100 3.2
274 Lampenfabrieken 200 30 30 300 R 300 4.2
293 Elektrotechnische industrie n.e.g. 30 10 30 10 30 2
26, 33 - |[VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.
261, 263, 264, 331 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. incl. reparatie 30 0 50 30 50 3.1
2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 10 50 30 50 3.1
26, 32, 33 - |[VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN INSTRUMENTEN
26, 32, 33 A |Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d. incl. reparatie 30 0 30 0 30 2
29 VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
291 0 JAutofabrieken en assemblagebedrijven
291 1 |- p.o. <10.000 m2 100 10f 200 C 30 R 200 4.1
291 2 |- p.o. >=10.000 m2 200 30| 300 50 R 300 4.2
29201 Carrosseriefabrieken 100 10| 200 30 R 200 4.1
29202 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 30 10| 200 30 200 4.1
293 Auto-onderdelenfabrieken 30 10| 100 30 R 100 3.2
30 - |[VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
301, 3315 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
301, 3315 1 |- houten schepen 30 30 50 10 50 3.1
301, 3315 2 |- kunststof schepen 100 50| 100 50 R 100 3.2
301, 3315 3 |- metalen schepen <25 m 50 100f 200 30 200 4.1
301, 3315 4 |- metalen schepen >= 25m en/of proefdraaien motoren >= 1 MW 100 100] 500 C 50 500 5.1
3831 Scheepssloperijen 100 200 700 100 R 700 5.2
302, 317 0 |Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
302, 317 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2
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302, 317 2 |- met proefdraaien van verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30| 300 z 30 300 4.2
303, 3316 0 |Vliegtuigbouw en -reparatiebedrijven:
303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 50 30| 200 30 200 4.1
309 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10| 100 30 100 3.2
3099 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30 30| 100 30 100 3.2
31 - |[VERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
310 1 |Meubelfabrieken 50 50 100 30 100 3.2
9524 2 [Meubelstoffeerderijen b.o. < 200 m2 0 10 10 0 10 1
321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30 10 10 10 30 2
322 Muziekinstrumentenfabrieken 30 10 30 10 30 2
323 Sportartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
324 Speelgoedartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
32991 Sociale werkvoorziening 0 30 30 0 30 2
32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30 10 50 30 50 3.1
38 - [VOORBEREIDING TOT RECYCLING
383201 Metaal- en autoschredders 30 100| 500 z 30 500 5.1
383202 AO |Puinbrekerijen en -malerijen:
383202 A1]- v.c. <100.000 t/j 30 100| 300 10 300 4.2
383202 A2[- v.c. >=100.000 t/j 30 200 700 10 700 5.2
383202 B JRubberregeneratiebedrijven 300 50| 100 50 300 4.2
383202 C JAfvalscheidingsinstallaties 200 200] 300 C 50 300 4.2
35 - |PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
35 A0 |Elektriciteitsproduktiebedrijven (electrisch vermogen >= 50 MWe)
35 A1|- kolengestookt (incl. meestook biomassa), thermisch vermogen > 75 MWth 100 700 700 C Z| 200 700 5.2
35 A2 |- oliegestookt, thermisch vermogen > 75 MWth 100 100 500 C Z| 100 500 5.1
35 A3 |- gasgestookt (incl. bijstook biomassa), thermisch vermogen > 75 MWth,in 100 100l 500 C z| 100 500 5.1
35 A5 |- warmte-kracht-installaties (gas), thermisch vermogen > 75 MWth 30 30/ 500 C Z| 100 500 5.1
35 BO |bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50 MWe:
- covergisting, verbranding en vergassing van mest, slib, GFT en reststromen
35 B1 Jvoedingsindustrie 100 50| 100 30 100 3.2
35 B2 |- vergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa 50 50| 100 30 100 3.2
35 CO [Elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
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35 C1]-<10 MVA 0 0 30 C 10 30 2
35 C2]- 10 - 100 MVA 0 0 50 C 30 50 3.1
35 C3]- 100 - 200 MVA 0 0] 100 C 50 100 3.2
35 C41]- 200 - 1000 MVA 0 0f 300 C 50 300 4.2
35 C5]- >= 1000 MVA 0 0f 500 C 50 500 5.1
35 DO |Gasdistributiebedrijven:
35 D1 |- gascompressorstations vermogen < 100 MW 0 0 300 C 100 300 4.2
35 D2 |- gascompressorstations vermogen >= 100 MW 0 0] 500 C 200 500 5.1
35 D3[- gas: reduceer-, compressor-, meet- en regelinst. Cat. A 0 0 10 C 10 10 1
35 D4 |- gasdrukregel- en meetruimten (kasten en gebouwen), cat. B en C 0 0 30 C 10 30 2
35 D5 |- gasontvang- en -verdeelstations, cat. D 0 0 50 C 50 50 3.1
35 EO [Warmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
35 E1[- stadsverwarming 30 10 100 C 50 100 3.2
35 E2 |- blokverwarming 10 0 30 C 10 30 2
35 FO Jwindmolens:
35 F1 |- wiekdiameter 20 m 0 0f 100 C 30 100 3.2
35 F2 |- wiekdiameter 30 m 0 0] 200 C 50 200 4.1
35 F3 |- wiekdiameter 50 m 0 0| 300 C 50 300 4.2
36 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
36 A0 [Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
36 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10 0 50 C 30 50 3.1
36 BO [Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
36 B1f-<1MW 0 0 30 C 10 30 2
36 B2|-1-15MW 0 0f 100 C 10 100 3.2
36 B3|->= 15 MW 0 0f 300 C 10 300 4.2
41, 42, 43 - |BOUWNIJVERHEID
41, 42, 43 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 10 30| 100 10 100 3.2
41, 42, 43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m2 10 30 50 10 50 3.1
41, 42, 43 2 |Aannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m2 10 30 50 10 50 3.1
41, 42, 43 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.0.< 1000 m2 0 10 30 10 30 2
45, 47 -
45, 47 HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
451, 452, 454 Handel in auto's en motorfietsen, reparatie- en servicebedrijven 10 0 30 10 30 2
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451 Handel in vrachtauto's (incl. import en reparatie) 10 10| 100 10 100 3.2
45204 A JAutoplaatwerkerijen 10 30| 100 10 100 3.2
45204 B JAutobeklederijen 0 0 10 10 10 1
45204 C JAutospuitinrichtingen 50 30 30 30 R 50 3.1
45205 Autowasserijen 10 0 30 0 30 2
46 - |JGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
4621 0 [Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30 30 50 30 R 50 3.1
Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders met een verwerkingscapaciteit van 500 ton/uur
4621 1 Jof meer 100 100| 300 50 R 300 4.2
4622 Grth in bloemen en planten 10 10 30 0 30 2
4623 Grth in levende dieren 50 10| 100 0 100 3.2
4624 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1
46217, 4631 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 30 10 30 50 R 50 3.1
4632, 4633 Grth in viees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren, spijsolién 10 0 30 50 R 50 3.1
4634 Grth in dranken 0 0 30 0 30 2
4635 Grth in tabaksprodukten 10 0 30 0 30 2
4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10 10 30 0 30 2
4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30 10 30 0 30 2
4638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10 10 30 10 30 2
464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 10 10 30 10 30 2
46499 0 |Grth in vuurwerk en munitie:
46499 1 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag < 10 ton 10 0 30 10 V 30 2
46499 2 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton 10 0 30 50 V 50 3.1
46499 5 |- munitie 0 0 30 30 30 2
46711 0 |Grth in vaste brandstoffen:
46711 1 [- klein, lokaal verzorgingsgebied 10 50 50 30 50 3.1
46711 2 |- kolenterminal, opslag opp. >= 2.000 m2 50 500| 500 100 500 5.1
46712 0 JGrth in vioeibare en gasvormige brandstoffen:
46712 1 |- vloeistoffen, o.c. < 100.000 m3 50 0 50 200 R 200 D 4.1
46712 2 |- vloeistoffen, o.c. >= 100.000 m3 100 0 50 500 R 500 D 5.1
46712 3 [- tot vloeistof verdichte gassen 50 0 50 300 R 300 D 4.2
46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 0 30 50 100 3.2
46721 0 |Grth in metaalertsen:
46721 1 |- opslag opp. < 2.000 m2 30 300 300 10 300 4.2
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46721 2 |- opslag opp. >=2.000 m2 50 500 700 10 700 5.2
46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0 10| 100 10 100 3.2
4673 0 [Grth in hout en bouwmaterialen:
4673 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m2 0 10 50 10 50 3.1
4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m2 0 10 30 10 30 2
46735 4 Jzand en grind:
46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m? 0 30| 100 0 100 3.2
46735 6 [- algemeen: b.o. <= 200 m? 0 10 30 0 30 2
4674 0 |Grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m2 0 0 50 10 50 3.1
4674 2 |- algemeen: b.o. < =2.000 m? 0 0 30 0 30 2
46751 Grth in chemische produkten 50 10 30 100 100 D 3.2
46752 Grth in kunstmeststoffen 30 30 30 30 30 2
4676 Grth in overige intermediaire goederen 10 10 30 10 30 2
4677 0 JAutosloperijen: b.o. > 1000 m2 10 30| 100 30 100 3.2
4677 1 |- autosloperijen: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1
4677 0 [Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000 m2 10 30| 100 10 100 D 3.2
4677 1 |- overige groothandel in afval en schroot: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1
466 0 |Grth in machines en apparaten:
466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0 10| 100 10 100 3.2
466 2 |- overige 0 10 50 0 50 3.1
466, 469 Overige grth (bedrijfsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d. 0 0 30 0 30 2
55 - JLOGIES-, MAALTIJDEN- EN DRANKENVERSTREKKING
562 Cateringbedrijven 10 0 30 C 10 30 2
49 -
49 - |[VERVOER OVER LAND
491, 492 0 |Spoorwegen:
491, 492 1 |- stations 0 0f 100 C 50 100 D 3.2
491, 492 2 |- rangeerterreinen, overslagstations (zonder rangeerheuvel) 30 30| 300 C 300 300 D 4.2
493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0 10| 100 C 0 100 D 3.2
493 Taxibedrijven 0 0 30 C 0 30 2
493 Touringcarbedrijven 10 0] 100 C 0 100 3.2
494 0 |Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m2 0 0f 100 C 30 100 3.2
494 1 |- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m2 0 0 50 C 30 50 3.1




Bijlage 1 Richtafstandenlijsten

LIJST 1 - ACTIVITEITEN

definitief 29-12-2006

SBI-2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS
= x
: o ¢ |22 |8
£ 14 m 35 < (O m
£ 2 of g o e =
- c O] [9] O] O] O < O
495 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 0 0 30 C 10 30 2
52 - |DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
52241 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. zeeschepen:
52241 1 |- containers 0 10f 500 C 100 R 500 5.1
52241 2 |- stukgoederen 0 30] 300 C 100 R 300 4.2
52241 4 |- granen of meelsoorten, v.c. >= 500 t/u 100 500 500 C 100 R 500 5.1
52241 5 |- steenkool, opslagopp. >= 2.000 m2 50 700 700 C 100 700 5.2
52241 7 |- tankercleaning 300 10 100 C 200 R 300 4.2
52242 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. binnenvaart:
52242 1 |- containers 0 10| 300 50 R 300 4.2
52242 10 |- tankercleaning 300 10| 100 200 R 300 4.2
52242 2 |- stukgoederen 0 10 100 50 R 100 3.2
52242 3 |- ertsen, mineralen, e.d., opslagopp. < 2.000 m? 30 200 300 30 300 4.2
52242 4 |- ersten, mineralen, e.d., opslagopp. >= 2.000 m? 50 500 700 50 700 5.2
52242 5 |- granen of meelsoorten , v.c. <500 t/u 50 300] 200 50 R 300 4.2
52242 6 |- granen of meelsoorten, v.c. >= 500 t/u 100 500] 300 100 R 500 5.1
52242 7 |- steenkool, opslagopp. < 2.000 m2 50 300 300 50 300 4.2
52242 8 |- steenkool, opslagopp. >= 2.000 m2 50 500] 500 100 500 5.1
52242 9 |- olie, LPG, e.d. 100 0 50 700 R 700 5.2
52102, 52109 A [Distributiecentra, pak- en koelhuizen 30 10 50 C 50 R 50 3.1
52109 B |Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) 0 0 30 C 10 30 2
5221 1 JAutoparkeerterreinen, parkeergarages 10 0 30 C 0 30 2
5221 2 |Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 0] 100 C 30 100 3.2
53 - |POST EN TELECOMMUNICATIE
531, 532 Post- en koeriersdiensten 0 0 30 C 0 30 2
61 A |Telecommunicatiebedrijven 0 0 10 C 0 10 1
61 BO Jzendinstallaties:
61 B1]- LG en MG, zendervermogen < 100 kW (bij groter vermogen: onderzoek!) 0 0 0C 100 100 3.2
61 B2|-FMen TV 0 0 0 C 10 10 1
61 B3 |- GSM en UMTS-steunzenders (indien bouwvergunningplichtig) 0 0 0C 10 10 1
VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE ROERENDE
77 - |GOEDEREN
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7711 Personenautoverhuurbedrijven 10 0 30 10 30 2
7712, 7739 Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 10 0 50 10 50 3.1
773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10 0 50 10 50 3.1
772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10 10 30 10 30 2
62 -
62 - |JCOMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
58, 63 B |Datacentra 0 0 30 C 0 30 2
63, 69tm71, 73, 74,
77,78, 80tm82 - |OVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50 10 30 30 50 3.1
74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0 30 C 10 30 2
82991 Veilingen voor landbouw- en visserijprodukten 50 30 200 C 50 200 4.1
82992 Veilingen voor huisraad, kunst e.d. 0 0 10 0 10 1
84 -
84 - JOPENBAAR BESTUUR, OVERHEIDSDIENSTEN, SOCIALE VERZEKERINGEN
8425 Brandweerkazernes 0 0 50 C 0 50 3.1
37, 38, 39 - |MILIEUDIENSTVERLENING
3700 A0 JRWZI's en gierverwerkingsinricht., met afdekking voorbezinktanks:
3700 A1]- < 100.000 i.e. 200 10 100 C 10 200 4.1
3700 A2]- 100.000 - 300.000 i.e. 300 10f 200 C 10 300 4.2
3700 A3]->=300.000 i.e. 500 10 300 C 10 500 5.1
3700 B [rioolgemalen 30 0 10 C 0 30 2
381 A [Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 50 30 50 10 50 3.1
381 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30 30 50 30 50 3.1
381 C Vuiloverslagstations 200 200 300 30 300 4.2
382 A0 JAfvalverwerkingsbedrijven:
382 A1[- mestverwerking/korrelfabrieken 500 10/ 100 C 10 500 5.1
382 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 3.2
382 A4 |- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 10 30 10 50 3.1
382 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 100 3.2
382 A6 |- afvalverbrandingsinrichtingen, thermisch vermogen > 75 MW 300 200] 300 C 50 300 4.2
382 A7 |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 10 10 30 30 30 2
382 B [Vuilstortplaatsen 300 200 300 10 300 4.2
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382 C0 |Composteerbedrijven:
382 C1]- niet-belucht v.c. < 5.000 ton/jr 300 100 50 10 300 4.2
382 C2|- niet-belucht v.c. 5.000 tot 20.000 ton/jr 700 300| 100 30 700 5.2
382 C3|- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100 100 100 10 100 3.2
382 C4[- belucht v.c. > 20.000 ton/jr 200 200 100 30 200 4.1
382 C5]- GFT in gesloten gebouw 200 50| 100 100 200 4.1
96 - |JOVERIGE DIENSTVERLENING
96011 A [Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 30 50 3.1
96011 B |Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1
96012 Chemische wasserijen en ververijen 30 0 30 30 30 2
96013 A |Wasverzendinrichtingen 0 0 30 0 30 2
96013 B |Wasserettes, wassalons 0 0 10 0 10 1
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BEPLANTING

Bomengroep
(Zomereiken - Quercus robur)

Bruine beuk
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- Bestaande beplanting

BEBOUWING

I:I Nieuwe woning
I:I Bijgebouw

VLAKKEN

EI Plangrens
I:I Tuin

I:I Groene entree
I:I Halfverharding
III Agrarische grond
I:I Sloot

schaal 1:500 (A4) 15-01-2014







Plannaam Nijkerkerstraat naast 22

Plan-idn MNL. IMRO.0273.BPMijkerkerstrz2-0M01
Planstatus ontwerp
Datum:

Opdrachtgever Gemeente Putten

Projectnummer






	Nijkerkerstraat naast 22
	Regels
	Hoofdstuk 1 Inleidende regels
	Artikel 1 Begrippen
	Artikel 2 Wijze van meten
	Hoofdstuk 2 Bestemmingsregels
	Artikel 3 Agrarisch
	Artikel 4 Bedrijventerrein
	Artikel 5 Wonen
	Artikel 6 Waarde - Archeologie 3
	Hoofdstuk 3 Algemene regels
	Artikel 7 Anti-dubbeltelregel
	Artikel 8 Algemene afwijkingsregels
	Hoofdstuk 4 Overgangs- en slotregels
	Artikel 9 Overgangsrecht
	Artikel 10 Slotregel
	Bijlagen bij regels
	Bijlage 1 Staat van bedrijfsactiviteiten
	Bijlage 2 Inrichtingsplan

